ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»

Решения Ученого совета

Протокол № 4
24 ноября 2010 года                                                       Присутствовали: 22 из 28

                                                                                 членов Ученого совета

1.Конкурсный отбор

1.1. Об избрании на должность заведующего кафедрой социально-гуманитарных и естественнонаучных дисциплин Железногорского филиала МЭБИК кандидата исторических наук, профессора  Голотина В.В.

1.2. Об избрании на должность доцента кафедры социологии и права  кандидата экономических наук, доцента Федоровой Е.И.

Информация:

Мухи И.В., ученого секретаря Ученого Совета.
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
По большинству голосов считать  избранными на должности:

- заведующего кафедрой  социально-гуманитарных и естественнонаучных дисциплин Железногорского филиала  МЭБИК - Голотин Виктор Васильевич сроком на 5 лет;

- доцента кафедры социологии и права Курского института менеджмента,

экономики и бизнеса – Федорова Елена Ивановна сроком на 5 лет.

2. Об итогах работы аспирантуры в 2009-2010 учебном году и перспективы на 2010-2011 учебный год.

Информация:

Воронцовой Г.Н., заведующей аспирантурой МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Признать работу аспирантуры МЭБИК за 2009-2010 учебный год удовлетворительной.

2. Рекомендовать отделу аспирантуры института активизировать работу с НСО  и выпускниками вуза по формированию контингента аспирантов.
3. Деканатам и выпускающим кафедрам института ввести практику вручения лучшим выпускникам направлений-рекомендаций для дальнейшего обучения по программам послевузовского профессионального образования.

4. Разработать  систему взаимодействия с внешними совместителями, принятыми на кафедры для  научного руководства аспирантами, в целях повышения результативности научно-исследовательской работы аспирантов и качества предоставляемых диссертационных исследований соискателей ученой степени кандидата экономических наук.

(Ответственные: заведующие выпускающими кафедрами Г.П. Окорокова, Д.И.,  Жиляков. Срок - до февраля  2011года)
5. Подготовить и внести на предварительное рассмотрение ректоратом предложений по обеспечению нормативных требований к реализации основных образовательных программ послевузовского профессионального образования.

(Ответственные: проректор по научной работе Н.Д. Кликунов,  заведующие выпускающими кафедрами  Г.П. Окорокова,  Д.И. Жиляков., зав. аспирантурой Г.Н. Воронцова. Срок - до 20 декабря  2010 года)

3. Итоги финансово-экономической деятельности МЭБИК. Утверждение сметы расходов на 2010/2011 учебный год.

Информация:
Окорокова В.М., проректора по экономическому развитию и работе с филиалами,  зав. кафедрой финансов и кредита.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию Окорокова В.М. об итогах финансово-экономической деятельности МЭБИК.
2. Утвердить смету расходов на 2010/2011 учебный год.
3. Об утверждении тем диссертационных исследований аспирантам первого года обучения

Информация:

Жилякова Д.И., заведующего кафедрой менеджмента и маркетинга

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Информацию Жилякова Д.И., принять к сведению

2. Утвердить предложенные темы диссертационных исследований аспирантам первого года обучения:

	№ п.п.
	Фамилия, И.О. аспиранта
	Научный руководитель
	Тема диссертационного исследования

	1.
	Гойдин

Владимир Владимирович
	Д.э.н., профессор Левченко В.А.
	Формирование и развитие

промышленного птицеводства

(на материалах Курской области)

	2.
	Гребнев Денис Евгеньевич
	К.э.н., доцент Жиляков Д.И.
	Повышение эффективности

 государственного регулирования

аграрного производства в регионе

	3.
	Емельянов Александр Сергеевич
	К.э.н., доцент Жиляков Д.И.
	Совершенствование организа-

ционно-экономического механизма государственного регулирования животноводческой отрасли на

материалах Курской области

	4.
	Милюкин Евгений Александрович
	К.э.н., доцент Жиляков Д.И.
	Исследование форм и методов

государственного регулирования

на предприятиях связи и информа-

тизации

	5.
	Пиляева

Алексея Сергеевича
	К.э.н., доцент Зарецкая В.Г.
	Интегральная оценка

экономической эффективности

 деятельности промышленного

предприятия

	6.
	Полтева

Оксана

Андреевна
	К.э.н., профессор МЭБИК

Кликунов Н.Д.
	Особенности эффективного

брендинга на рынке банковских

услуг

	7.
	Фомочкин Евгений Владимирович
	К.э.н., доцент Зарецкая В.Г.
	Оценка экономической

эффективности и потенциала

строительного предприятия

5. Разное

5.1. Об итогах участия  в III Международном симпозиуме «Стратегия развития финансово-экономических и социальных отношений: региональный аспект». Перспективы сотрудничества с Харьковским институтом финансов Украинского государственного университета финансов и международной торговли (г. Харьков)
Информация:

Окорокова В.М., проректора по экономическому развитию и работе с филиалами,  зав. кафедрой финансов и кредита.

 5.2. Об итогах участия молодых преподавателей и студентов

МЭБИК в Международной осенней студенческой школе на тему: «Анализ развития финансовых рынков в краткосрочной перспективе 2012-2015-2020 годы»

Информация:

Воронцовой Т.И., старшего преподавателя кафедры финансов и кредита.

5.3. Об итогах семинара-совещания «Проектирование и реализация уровневой  системы ВПО по направлению «Менеджмент»,

г. С-Петербург

Информация:
Гусевой И.В., декана факультета менеджмента.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1.Информацию Окорокова В.М., проректора по экономическим вопросам и работе с филиалами, об итогах участия в III Международном симпозиуме «Стратегия развития финансово-экономических и социальных отношений: региональный аспект».
2.Поддержать инициативу Харьковского института финансов Украинского государственного университета финансов и международной торговли по реализации проекта создания  Международного студенческого Центра.

3. Принять информацию старшего преподавателя кафедры «Финансы и

кредит» Воронцовой Т.И. об итогах участия в Международной осенней студенческой школе «Анализ развития финансовых рынков в краткосрочной и долгосрочной перспективе – 2010-2015-2020 годы» к сведению.
4. Руководителю научного студенческого общества О.А. Шатохиной учесть внесенные предложения в дальнейшей работе по данному направлении.
             5. Информацию Гусевой И.В., декана факультета менеджмента, Об итогах семинара-совещания «Проектирование и реализация уровней системы ВПО по направлению «Менеджмент» (г. С-Петербург) одобрить и принять к сведению.